
PROPONENTE
% DE 

PARTICIPACIÓN

51,00%
25,00%
24,00%

PORCENTAJE A 
APLICAR

FECHA 
INICIO

FECHA 
TERMINO

 VALOR EN $ 
VALOR EN 
SMMLV

 VALOR A 
PLICAR EN 
SMMLV 

MAYOR A 
6110,06 
SMMLV

1 2 3 4 5  (1 * 5)  6 7 8
M2

ESTRUCTURA 
CONCRETO > 
5000 M2

     15.951,10 M2

ESTRUCTURA 
METÁLICA > 
2000 M2 

CARLOS ALBERTO 
SOLARTE SOLARTE 45,00%

ESTRUCTURA 
CONCRETO > 
5000 M2

       7.595,00 M2

CASTELL CAMEL 55,00%
ESTRUCTURA 
METÁLICA > 
2000 M2 

       1.194,50  M2

OBSERVACIONES:  SMMLV 
ESTRUCTURA 
CONCRETO > 
5000 M2

     23.546,10 M2

1
ESTRUCTURA 
METÁLICA > 
2000 M2 

       1.194,50 M2

2

20CASS CONSTRUCTORES Y CIA S.C.A BOUREAU VERITAS
ISO 9001:2000

ACTIVIDADES CONSTRUCTIVAS (VÍAS, PUENTES, DIQUES, CANALIZACIÓN, 
HOSPITALES, ENTRE OTROS)

30/03/2011

CERTIFICACIÓN ISO 9001‐200
A NOMBRE DE ENTE CERTIFICADOR ALCANCE DE LA CERTIFICACIÓN VIGENCIA PUNTAJE

NO CUMPLE

PUNTAJE NO CUMPLE

       8.927,33  SI

SUMATORIA EXPERIENCIA

LA CERTIFICACIÓN 1 CORRESPONDE A UNA OFERTA MERCANTIL Y SEGÚN ADENDO N° 1 SE SOLICITA QUE PARA EL CASO DE OBRAS 
REALIZADAS CON OFERTA MERCANTIL SE DEBE ANEXAR EL CONTRATO Y EL ACTA DE LIQUIDACIÓN DE RECIBO A SATISFACCIÓN. ÉSTE 
ÚLTIMO NO FUÉ ANEXADO A LA PROPUESTA EN CONSECUENCIA ESTA CERTIFICACIÓN NO CUMPLE. IGUALMENTE POR SER EL ENTE 
CERTIFANTE UNA ENTIDAD DE CARÁCTER PRIVADO SE REQUIERE ADEMÁS UN DOCUMENTO QUE DEMUESTRE EL PAGO DEL 
IMPUESTO DE TIMBRE, EL CUAL NO SE ANEXO A LA OFERTA.

VALOR SUPERIOR A 
EXPERIENCIA MÍNIMA 
(19.267,88 SMMLV)

 SMMLV 

LA FIRMA NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA

12-Dic-07

24/06/09
ACTA 

PARCIAL
24/mar/09

    9.857.757.959       19.838,51 3

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
- COMANDO GENERAL DE LAS 
FUERZAS MILITARES - DIRECCIÓN 
NACIONAL DE SANIDAD MILITAR

CONSORCIO HOSPITAL 
BUCARAMANGA 45%

  12.940.655.073       31.717,29       31.717,29  SI

NO

2 PRABYC INGENIEROS LTDA PRABYC INGENIEROS 
LTDA 100,00% 100% 01-Abr-05 30-Nov-06

100% 15-May-04 30-Abr-051 FISEICOMISA FAI-PLAZA MAYOR DEL 
MUNICIPIO DE CHÍA - OSPINAS S.A.

PRABYC INGENIEROS 
LTDA 100,00%

EXPERIENCIA CERTIFICADA

N° CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES %
REQUISITOS MÍNIMOS DE 

EXPERIENCIA

INTEGRANTES
CARLOS ALBERTO SOLARTE S. NO TIENE
CASS CONSTRUCTORES NO TIENE
PRABYC INGENIEROS LTDA NO TIENE

INVITACIÓN PÚBLICA N° 001 DE 2009

SELECCIÓN DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA FASE FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS DEL CAMPUS UNIVERSITARIO EN CAJICÁ

UNION TEMPORAL UT. CAJICA PCS SANCIONES



SI NO
X
X

X

X
X

X

X
X

X

X
X

X

X

X

X

X

X
X

X

X
X

X

UN (1) INGENIERO HIDROSANITARIO

INGENIERO CIVIL CON ESPECIALIZACIÓN EN INSTALACIONES HIDROSANITARIAS O AFINES

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MÍNIMA DE SIETE (7) AÑOS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA CERTIFICADA MÍNIMA DE CINCO (5) AÑOS EN PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS COMO INGENIERO HIDROSANITARIO 
EN EDIFICACIONES, EN CUYO OBJETO ESTÉN INCLUIDAS OBRAS SIMILARES A LAS DEL OBJETO DE LA PRESENTE INVITACIÓN

UN (1) ALMACENISTA EXPERIENCIA MÍNIMA DE CUATRO (4) AÑOS COMO ALMACENISTA DE OBRA

UN (1) PROFESIONAL ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS

INGENIERO CIVIL CON ESPECIALIZACIÓN EN ESTRUCTURAS

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MÍNIMA DE SIETE (7) AÑOS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA CERTIFICADA MÍNIMA DE CINCO (5) AÑOS EN PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS COMO INGENIERO DE ESTRUCTURAS, 
EN CUYO OBJETO ESTÉN INCLUIDAS OBRAS SIMILARES A LAS DEL OBJETO DE LA PRESENTE INVITACIÓN

UN (1) ADMINISTRADOR DE OBRA EXPERIENCIA MÍNIMA DE CUATRO (4) AÑOS COMO ADMINISTRADOR DE PROYECTOS DE OBRAS CIVILES Y/O EDIFICACIONES

UN (1) PROFESIONAL CON FORMACIÓN EN 
CALIDAD

PROFESIONAL CON FORMACIÓN EN CALIDAD

EXPERIENCIA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS COMO AUXILIAR DE CALIDAD, DEL CUAL UN MÍNIMO DE UN (1) AÑO HAYA SIDO EN EMPRESAS DE CONSTRUCCIÓN

TRES (3) MAESTROS DE OBRA

TÉCNICO CONSTRUCTOR O TECNÓLOGO EN CONSTRUCCIÓN

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MÍNIMA DE SEIS (6) AÑOS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA CERTIFICADA MÍNIMA DE CUATRO (4) OBRAS EJECUTADAS Y TERMINADAS DE PROYECTOS SIMILARES A LAS DEL OBJETO DE 
LA PRESENTE INVITACIÓN

UN (1) RESIDENTE DE OBRA

ARQUITECTO

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MÍNIMA DE SIETE (7) AÑOS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA CERTIFICADA MÍNIMA DE CINCO (5) AÑOS EN PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS COMO RESIDENTE DE OBRA, EN CUYO 
OBJETO ESTÉN INCLUIDAS OBRAS SIMILARES A LAS DEL OBJETO DE LA PRESENTE INVITACIÓN

UN (1) RESIDENTE DE OBRA

INGENIERO CIVIL

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MÍNIMA DE SIETE (7) AÑOS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA CERTIFICADA MÍNIMA DE CINCO (5) AÑOS EN PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS COMO RESIDENTE DE OBRA, EN CUYO 
OBJETO ESTÉN INCLUIDAS OBRAS SIMILARES A LAS DEL OBJETO DE LA PRESENTE INVITACIÓN

UN (1) DIRECTOR DE OBRA

INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MÍNIMA DE DIEZ (10) AÑOS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA CERTIFICADA MÍNIMA DE SIETE (7) AÑOS EN PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS COMO DIRECTOR DE OBRAS Y/O 
GERENTE DE PROYECTOS EN CUYO OBJETO ESTÉN INCLUIDAS OBRAS SIMILARES A LAS DEL OBJETO DE LA PRESENTE INVITACIÓN

20

PERSONAL PROPUESTO

FUNCIONARIO REQUISITOS Y CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS
CUMPLE

CASS CONSTRUCTORES Y CIA S.C.A BOUREAU VERITAS
OHSAS 18001:2007

ACTIVIDADES CONSTRUCTIVAS (VÍAS, PUENTES, DIQUES, CANALIZACIÓN, 
HOSPITALES, ENTRE OTROS)

15/11/2011

CASS CONSTRUCTORES Y CIA S.C.A BOUREAU VERITAS
ISO 14001:2004

ACTIVIDADES CONSTRUCTIVAS (VÍAS, PUENTES, DIQUES, CANALIZACIÓN, 
HOSPITALES, ENTRE OTROS)

15/11/2011 20



X
X

X

X
X

X

CAPACIDAD DE 
CONTRATACIÓN EN 

SMMLV

                      1.354.401,62 

                          934.685,55 

                          485.563,00 

1

2

3

4

EL COMITÉ TÉCNICO

ING. OSCAR GONZÁLEZ ORTIZ ING. SANTIAGO LOBOGUERRERO URIBE CORONEL ( R ) ING. RODRIGO LOZANO OSORIO
Docente Tiempo Completo Facultad de Ingeniería Docente Tiempo Completo Facultad de Ingeniería Decano Facultad de Ingeniería

UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O DE LA UNIÓN TEMPORAL TIENE COMO MÍNIMO EL 50% DE LA CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACIÓN (30.550,31 
SMMLV) SI CUMPLE

UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O DE LA UNIÓN TEMPORAL TIENE COMO MÍNIMO EL 50% DE LA CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACIÓN (20.366,87 
SMMLV)  SI CUMPLE 

CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACIÓN COMO CONSTRUCTOR ES MAYOR A DOS VECES EL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV (40.733,75 SMMLV) SI CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACIÓN COMO CONSTRUCTOR ES MAYOR A UNA Y MEDIA VEZ EL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV (61.100,63 SMMLV)  SI CUMPLE 

1.926.569,84 2.774.650,17CASS CONSTRUCTORES                         185.692,43                              748.993,11   SI CUMPLE 

PRABYC INGENIEROS LTDA                           34.775,00                              450.788,00   SI CUMPLE 

CARLOS ALBERTO SOLARTE S.                         627.612,89                              726.788,73   SI CUMPLE 

K RESIDUAL

INTEGRANTE
K COMPROMETIDO EN 

SMMLV
K RESIDUAL EN SMMLV K RESIDUAL > 4.073,38 SMMLV

K RESIDUAL TOTAL EN 
SMMLV

CAPACIDAD DE 
CONTRATACIÓN TOTAL EN 

SMMLV

UN (1) INGENIERO GEOTECNISTA

INGENIERO CIVIL CON ESPECIALIZACIÓN EN SUELOS O GEOTECNIA

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MÍNIMA DE SIETE (7) AÑOS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA CERTIFICADA MÍNIMA DE CINCO (5) AÑOS EN PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS COMO INGENIERO DE SUELOS O 
GEOTECNISTA EN EDIFICACIONES, EN CUYO OBJETO ESTÉN INCLUIDAS OBRAS SIMILARES A LAS DEL OBJETO DE LA PRESENTE INVITACIÓN

UN (1) INGENIERO ELÉCTRICO

INGENIERO ELÉCTRICO

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MÍNIMA DE SIETE (7) AÑOS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA CERTIFICADA MÍNIMA DE CINCO (5) AÑOS EN PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS COMO INGENIERO ELÉCTRICO EN 
EDIFICACIONES, EN CUYO OBJETO ESTÉN INCLUIDAS OBRAS SIMILARES A LAS DEL OBJETO DE LA PRESENTE INVITACIÓN


